
 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 
 

 

 

AREA SOCIALE 

Servizio SPORT 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 121 del 01-09-2015 

 

n. 756 del registro generale 
 

Oggetto: PROCEDURA  APERTA PER L' AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 

GESTIONE  DEL C.V.A. (CENTRO DI VITA ASSOCIATA) E BOCCIODROMO 

COMUNALE DI BORGO. CIG: Z4114133DD - APPROVAZIONE RISULTANZE 

DELLE OPERAZIONI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 81 del 16/06/2015 con la quale è stato 

approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2015 - Parte Finanziaria; 

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 01/09/2014, attualmente in vigore, con il quale i 

Responsabili dei Servizi sono stati temporaneamente rinnovati; 

PREMESSO che: 

 con Deliberazioni della Giunta Comunale n. 205 del 16/12/2014 avente ad oggetto 

“Affidamento in concessione della gestione del C.V.A. (Centro di Vita Associata) e 

Bocciodromo Comunale con sede in Borgo - Atto di indirizzo” e n. 39 del 07/04/2015 avente ad 

oggetto “Affidamento in concessione della gestione del C.V.A. (Centro di Vita Associata) e 

Bocciodromo Comunale con sede in Borgo - Integrazione atto di indirizzo”, è stato approvato 

l’affidamento di cui trattassi, i relativi criteri di aggiudicazione e le condizioni generali; 

 con determinazione del Responsabile dell’Area Demografica e Sociale n. 52 del 13/04/2015, ai 

sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 11 c.2 del D.Lgs. 163/2006, determinazione a 

contrarre, è stata attivata la procedura aperta per l’affidamento in concessione della gestione del 

C.V.A. (Centro di Vita Associata) e Bocciodromo Comunale di Borgo Trevi, con il criterio di 

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

 con Determinazione del Responsabile dell’Area Demografica e Sociale n. 59 del 16/04/2015 è 

stata indetta la procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento in concessione della gestione 

della struttura polivalente denominata C.V.A. (Centro di Vita Associata) Bocciodromo 

Comunale di Borgo Trevi, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ed è stato approvato il relativo bando di gara – codice CIG Z4114133DD, 

composto dai seguenti documenti: 

1 - Bando di gara;  

2 - Capitolato d’oneri;  

3 - Allegato 1: schema di istanza di ammissione alla gara e dichiarazione unica;  

4 - Allegato 2: verbale presa visione dei luoghi; 

5 - Allegato 3: schema di offerta economica;  

6 - Allegato “A”: Istruzione operativa del Sistema di Gestione Ambientale Comunale; 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 121 in data 01-09-2015 del servizio SPORT - Pag. 2  

 

 il suddetto bando di gara, con i relativi allegati, è stato pubblicato nel sito internet e  nell’Albo 

Pretorio on-line del Comune di Trevi, dal 16/04/2015 al 06/05/2015, nonché affisso nei luoghi 

pubblici;    

 entro il termine di scadenza del bando, stabilito per il giorno 6 maggio 2015 alle ore 13,30, è  

pervenuta solo la seguente offerta: 

1 - Circolo A.R.C.I. “D. Verzari”, via Faustana n. 38 fraz. Borgo, 06039 Trevi (Pg), P.Iva 

01842310540, acquisita agli atti del Comune con protocollo n. 6497 del  05/05/2015 alle 

ore 10.42; 

 con determinazione del Responsabile dell’Area Demografica e Sociale n. 71 del 07/05/2015 è 

stata nominata, ai sensi dell’art. 84 del Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 163/2006 e 

ss.mm.ii., la relativa commissione di gara; 

 è stata verificata l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 84, 

commi 4, 5 e 7, del Decreto Legislativo 163/2006; 

VISTO il verbale di gara agli atti di questo ufficio, con il quale si demanda al Responsabile del 

procedimento la richiesta di documentazione integrativa, ai sensi dell’art. 46 del D.Lgs 163/2006; 

VISTE: 

 la nota prot. n. 7228 del 18/05/2015, con la quale si procede alla suddetta richiesta;  

 la risposta del Circolo A.R.C.I. “D. Verzari”, via Faustana n. 38 fraz. Borgo, 06039 Trevi (Pg), 

P.Iva 01842310540, acquisita agli atti del Comune con  prot. n. 8801 del 08/06/2015, con la 

quale viene trasmessa la documentazione richiesta;  

RILEVATO che sono state effettuate, con esito positivo, le verifiche a comprova dei requisiti 

di capacità economico-finanziaria e di capacità tecnica ed i riscontri necessari per procedere per 

legge all’aggiudicazione definitiva; 

RISCONTRATO e considerato condivisibile l’operato della Commissione giudicatrice; 

RITENUTO: 

 di dover procedere all’approvazione delle risultanze delle operazioni di gara ed 

all’aggiudicazione in via definitiva della procedura aperta in oggetto relativa all’affidamento in 

concessione della gestione del C.V.A. (Centro di Vita Associata) e Bocciodromo Comunale di 

Borgo Trevi, al Circolo A.R.C.I. “D. Verzari”, via Faustana n. 38 fraz. Borgo, 06039 Trevi 

(Pg), P.Iva 01842310540, al prezzo annuo unico e incondizionato di € 3.312,00 

(tremilatrecentododici/00), per un periodo di anni 6 (sei) a far data dalla stipula della 

convenzione;   

 di dover disporre la pubblicazione dell’esito di gara, ai sensi degli art.65 e 66 del 

D.Lgs.163/2006, e  la comunicazione del provvedimento di aggiudicazione ai concorrenti ai 

sensi dell’art.79, comma 5, lett. a), del D.Lgs.163/2006; 

DATO ATTO che divenuta efficace l’aggiudicazione definitiva, e fatto salvo l’esercizio dei 

poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, si provvederà alla stipula della 

convenzione ai sensi dell’art.11,comma 9, del D.Lgs.163/2006; 

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE le risultanze delle operazioni di gara della procedura aperta, per 

l’affidamento in concessione della gestione del C.V.A. (Centro di Vita Associata) e 

Bocciodromo Comunale di Borgo Trevi, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa CIG: Z4114133DD, come da verbale nonché da ulteriore 

documentazione agli atti dell’ufficio; 

2. DI DICHIARARE l’aggiudicazione definitiva della procedura di cui al precedente punto 1. in 

favore del Circolo A.R.C.I. “D. Verzari”, via Faustana n. 38 fraz. Borgo, 06039 Trevi (Pg), P.I. 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 121 in data 01-09-2015 del servizio SPORT - Pag. 3  

 

01842310540, al prezzo annuo unico e incondizionato di € 3.312,00 (tremilatrecentododici/00), 

per un periodo di anni 6 (sei) a far data dalla stipula della convenzione;   

3. DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione definitiva e la comunicazione 

all’aggiudicatario, ai sensi di legge; 

4. DI APPROVARE con un successivo atto lo schema di convenzione che dovrà essere redatto 

sulla base del capitolato d’oneri e di tutti gli altri elementi di gara;   

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario e 

all’Ufficio Segreteria e Contratti  dell’Ente  per il seguito di competenza. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il responsabile del procedimento 

 f.to BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

 

 

 Il responsabile del servizio 

 f.to Rediano Busciantella Ricci 
 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 121 in data 01-09-2015 del servizio SPORT - Pag. 4  

 

 

PARERI DEI RESPONSABILI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio 

f.to BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole/non favorevole. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  

 

Trevi, lì 17-09-2015.  

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

È copia conforme all’originale. 

 

Trevi, lì 10-11-2015 

Il responsabile del servizio 

BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 10-11-2015 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 10-11-2015. 

Il segretario comunale 

RICCIARDI DOTT. SSA ANTONELLA 

 


